ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

RUA AMÉRICA, 100 – CEP 98.340-000 Fone (0xx55) 3756 1100 e 1001 – Fax (0xx55) 3756 1100
www.cerrogrande.rs.gov.br e-mail: administracao@cerrogrande.rs.gov

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº

02/2019

A Comissão de Licitações, designados pela portaria n° 08/2019, de 16 de Abril de 2019,

no uso de suas atribuições legais, decidem por retificar condições de entrega dos

produtos do pregão presencial 02/2019. O qual traz a seguinte redação:

A PREFEITA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE, ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei n.º 8.666, de

21 de junho de 1993 e suas alterações, torna público, para o conhecimento dos

interessados, a retificação dos itens 2, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 17, 22, 24 e 25.

Item Quantidade Marca Descrição Preço Unit.

Máximo
Preço Total

1 4,00   PNEU 110/90 R17 60P, pneus traseiros
novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

310,00  1240,00

2 6,00   PNEU 17.5/25 L2G2, 16 lonas borrachudo
L2/G2 com 25.4 milímetro de profundidade de
sulco com 5 centímetro de largura na lateral e
carga máxima de 7.300kg, pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

2.870,00  17220,00

3 16,00   PNEU 175/70 R14 88T, pneus estilo utilitário
novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

310,00  4960,00

4 26,00   PNEU 185/65 R14 86T, pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

330,00  8580,00

5 12,00   PNEU 195/60 R15 88H, pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

370,00  4440,00

6 2,00   PNEU 20.5/25 L3, 16 lonas, borrachudo, L3,
com 30.5 milímetro de profundidade de sulco e
agarradeira com 5.5 centímetro na área
lateral, capacidade de carga de 8,250kg,
pneus traseiros novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

7.290,00  14580,00

7 8,00   PNEU 205/65 R14 82H, pneus estilo utilitário
novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

375,00  3000,00

http://www.cerrogrande.rs.gov.br/

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

RUA AMÉRICA, 100 – CEP 98.340-000 Fone (0xx55) 3756 1100 e 1001 – Fax (0xx55) 3756 1100
www.cerrogrande.rs.gov.br e-mail: administracao@cerrogrande.rs.gov

8 4,00   PNEU 205/75 R16 113/111Q ou 110R, pneus
novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

575,00  2300,00

9 20,00   PNEU 215/75 R16 116/acima de 110R, pneus
estilo utilitário novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

635,00  12700,00

10 8,00   PNEU 225/65 R17 102H, pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

710,00  5680,00

11 12,00   PNEU 7.50X16 AGRICOLA, com 05 frisos 10
lonas, pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

625,00  7500,00

12 8,00   PNEU 7.50X16 BORRACHUDO 116/114L,10
lonas, pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

730,00  5840,00

13 2,00   PNEU 7.50X16 LISO 116/114L 10 lonas,
pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

595,00  1190,00

14 4,00   PNEU 90/90 aro 19 52P, pneus dianteiros
novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

275,00  1100,00

15 2,00   PNEU AGRICOLA 14.9/24, com 10 lonas,
dianteiro com carga máxima de 1.990 kg,
sulcos mais largos e profundos com desenho
de robustas barras curtas e longas conjugadas
com ângulos de 23º / 45º de aplicação (R1),
pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

2.240,00  4480,00

16 2,00   PNEU AGRICOLA 14.9/28, com 10 lonas,
dianteiro com carga máxima superior a 1.880
kg, sulcos mais largos e profundos com
desenho de robustas barras curtas e longas
conjugadas com ângulos de 23º / 45º de
aplicação (R1), pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

2.310,00  4620,00

17 2,00   PNEU AGRICOLA 18.4/30, com 10 lonas,
dianteiro, 30 milímetro de profundidade de
sulco e carga máxima de 2.815kg, sulcos mais
largos e profundos com desenho de robustas
barras curtas e longas conjugadas com
ângulos de 23º / 45º de aplicação (R1). Pneus

3.035,00  6070,00

http://www.cerrogrande.rs.gov.br/

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

RUA AMÉRICA, 100 – CEP 98.340-000 Fone (0xx55) 3756 1100 e 1001 – Fax (0xx55) 3756 1100
www.cerrogrande.rs.gov.br e-mail: administracao@cerrogrande.rs.gov

novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

18 4,00   PNEU AGRICOLA 18.4/34, com 12 lonas,
traseiro, sulcos mais largos e profundos com
desenho de robustas barras curtas e longas
conjugadas com ângulos de 23º / 45º de
aplicação (R1). Pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

3.325,00  13300,00

19 10,00   PNEU BORRACHUDO 1400-24, pneu
agrícola, 16 lonas, índice de carga máxima a
2800 kg e índice de velocidade de (40km/h) no
mínimo 25,4 milímetro de profundidade do
sulco e agarradeira de 5 centímetros, pneus
novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

3.100,00  31000,00

20 4,00   PNEU BORRACHUDO 900/20, 14 lonas,
índice de carga superior a 2300 kg e índice de
velocidade de J(100km/h) no mínimo 20
milímetro de profundidade do sulco, pneus
novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

1.320,00  5280,00

21 8,00   PNEU FORA DA ESTRADA BORRACHUDO
275/80 R22,50 149/146K, 16 lonas, no mínimo
22,5 milímetro de profundidade do sulco,
pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

1.950,00  15600,00

22 8,00   PNEU FORA DE ESTRADA BORRACHUDO
10.00R20 145/143K, 16 lonas, no mínimo 20
milímetro de profundidade do sulco, pneus
novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

1.785,00  14280,00

23 2,00   PNEU LISO 275/80 R22.5 149/146K, 16 lonas,
no mínimo 17 milímetro de profundidade do
sulco, pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

1.720,00  3440,00

24 2,00   PNEU LISO 10.00R20 145/143K, 16 lonas, no
mínimo 16 milímetro de profundidade do suco,
pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

1.580,00  3160,00

25 32,00   PNEU MISTO 10.00R20 145/143K, 16 lonas,
no mínimo 18 milímetro de profundidade do
sulco, pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas

1.785,00  57120,00

http://www.cerrogrande.rs.gov.br/

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

RUA AMÉRICA, 100 – CEP 98.340-000 Fone (0xx55) 3756 1100 e 1001 – Fax (0xx55) 3756 1100
www.cerrogrande.rs.gov.br e-mail: administracao@cerrogrande.rs.gov

normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

26 10,00   PNEU MISTO 275/80 R22,5 149/146K,16
lonas, no mínimo 18 milímetro de
profundidade do sulco, pneus novos-não
reformados/recauchutado/remoldado, nas
normas da ABNT/NBR-com selo do
INMETRO.

1.770,00  17700,00

TOTAL: 266.380,00

Obs: Onde consta a letra “R” entendesse que será pneu modelo Radial.

Cerro Grande - RS, 16 de Abril de 2018.

Membros Comissão de Licitação:

Gerson Ribolli Bonet                 João Carlos Binelo Brocco                   Adriano Fedrigo

Membro     Membro                 Membro

http://www.cerrogrande.rs.gov.br/